: Michael R. Pence
! i Governor

R Jerome M. Adams, MD, MPH
State Health Commissioner
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Department of Health

An Equal Opportunily Employer

DATE: December 29, 2014
TO: All Local Health Departipents
%C(Zef Food Inspregtion Officer

A

FROM: Laurie Kidwell,
Food Protection Program

SUBJECT: Adams Flavors, Foods & Ingredients - RECALL [Food]
AFFECTED
PRODUCT: Cumin products
SUMMARY: Unclassified Recall; These products are being recalled because they may contain undeclared peanut

proteins. One of the spice ingredients purchased contains peanut proteins, allergens that are not declared
on the products’ ingredient statements.

This recall affects the following products:

Consumer UPC i Best Buy
# Size Description Date

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round
Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round
Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round
Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round
Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

041313017224 2.82 oz (80g) 9/23/2016

041313017224 2.82 oz (80g) 10/27/2016
041313017224 2.82 oz (80g) 10/28/2016

041313017231 7.48 oz (212g) 10/3/2016

041313017231 7.4802(2128) S - S low Cap 10/27/2016
041313019525 2.82 oz (80g) 223:1; ;Lg::‘ég&?:&iﬁ:ﬂg i’r‘é‘:; Fine Ground Powderin Clear o) 216
041313019525 2.82 0z (30g) :gjnm; g;i::if&?;'cwgr\?:né ?J‘é‘:: Fnesound Pawdecinglesr o onre
041313019525 2.82 0z (80g) ‘;23;"; S;‘S’::céft‘:::'?wgr\fs% ?J‘é‘;’: Fine Ground Powder inCleat 400045
041313019525 2.82 oz (80g) :gz;"; ;;zgz:s&:zi&};rszng 3:%‘:; CE AN RTINS je
041313019525 2.82 oz (80g) :gﬁnmj nggzcégt”trlz';ﬂszﬂi \':‘(’:‘:;' FiE-Ground PowderinCleer” 4 pniig
041313019532 6.70 OZ (190g) ggz;‘:; S;‘::l:‘;g:t'lz':”grsz;é f\:‘z‘;"; bine Ground PowderinCleal 4y ppn1g
041313019532 6.70 OZ (190g) :::nmds S;‘:;’[:‘;gt“t:z':n;'s:ﬂé Bw"é‘:: Hine Ground Powderin Clear” 5 rivg
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Consumer UPC Best Buy

4 Size Description Dits
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uuraans (RS ARSI L SRR g i
ousIs0TID sti) ALy T SO et o S e O g
onsisoses2 526 0r4s) LSl o Sono B s
041313024338 13.47 oz Adams Brisket Rub- Reddish Orange Ground Seasoning Blend in Clear 9/30/2016

(382g) Round Plastic Bottle with Yellow Cap
Adams Brisket Rub- Reddish Orange Ground Seasoning Blend in Clear

L Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap SL30[2016
ousisonsas 330n(1150) omant S ot s Dend NSt g
oussaniaia 303casl (oI T SEIE el G S B0
on313045795 4702350 o s SO b e Ground S S1
ousisons7e 7410 z100) e eSrie AT U Yol S gt
742955834612 100z (283.5g) Earl Campbell Rib Rub- Reddish Ground Seasoning Blend in Clear 9/30/2014

Round Plastic Bottle with Yellow Cap.

The recalled products were distributed nationwide in retail stores and through web orders.

SUGGESTED

ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers who have purchased the
recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full refund. Consumers with
questions may contact the company at 512-359-3059 from 9 am to 4 pm CST Monday-Friday, or visit
www.AdamsExtract.com for additional information. Furthermore, if any recalled products are found, notify
this office at 317-233-3213.

Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms
involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse
either the product or the company.

Adams Flavors, Foods & Ingredients Issues Allergy Alert On
Undeclared Peanut Protein In Cumin Products

Contact:
Consumer:
512-359-3059

FOR IMMEDIATE RELEASE - December 26, 2014 - Adams Flavors, Foods & Ingredients of Gonzales, Texas is
voluntarily recalling cumin products because they may contain undeclared peanut proteins, We were notified by one
of our third party suppliers that one of the spice ingredients purchased contains peanut proteins, allergens that are not




declared on the products’ ingredient statements, People who have an allergy or severe sensitivity to peanuts run the
risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products.

This recall affects the following products:

Consumer
UPCH#

041313017224

041313017224

041313017224

041313017231

041313017231

041313019525

041313019525

041313019525

041313619525

0413130619525

041313019532

041313019532

041313023126

41313023522

041313023522

041313023522

041313023522

041313023720

041313023812

041313024338

041313024345

041313024888

041313024888

041313026219

Size

2.82 0z (80g)
2.82 0z (80g)
2.82 0z (80g)
7.48 0z (212g)
7.480z(212g)
2.82 o0z (80g)
2.82 0z (80g)
2.82 oz (80g)
2.82 0z (80g)

2.82 oz (80g)

6.70 OZ

(190g)
6.700Z

{190g)
16 oz (454¢g)

16.82 oz
@77g)
16.82 oz
(477g)
16.82 oz
(477g)
16.82 oz
477g)

180z (511g)

5.26 0z (149g)

1347 oz
(382g)

32 0z (908g)

390z (1115g)

30 0z
{851.25g)

3.03 oz (86g)

Description

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear Round

Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cuinin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Greer/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Ground Cumin- Green/Brown Fine Ground Powder in Clear
Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Boitle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Reciangular Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Chili Powder-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Menudo Seasoning-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Boitle with Yellow Cap

Adams Jamaican Jerk Seasoning-Yellow Ground Seasoning Blend with

Dark Specks in Clear Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Brisket Rub- Reddish Orange Ground Seasoning Blend in Clear

Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Adams Brisket Rub- Reddish Orange Ground Seasoning Blend in Clear

Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap
Adams Multi Seasoning-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap
Adams Multi Seasoning-Reddish Ground Seasoning Blend in Clear
Rectangular Plastic Bottle with Yellow Cap
Adams Pinto Bean Seasoning- Reddish Ground Seasoning Blend in
Clear Round Plastic Bottle with Yellow Cap

Best Buy
Date

9/23/2016
10/27/2016
10/28/2016
10/3/2016
10/27/2016
9/23/2016
9/24/2016
10/7/2016
11/11/2016
12/5/2016
111712016
12/18/2016
8/26/2016
10/7/2016
10/8/2016
12/10/2016
12/11/2016
10/22/2016
10/16/2016
9/30/2016
9/30/2016
8/28/2016
9/30/2016

10/27/2016




Best Buy
Date

Consumer

UPC # Size Description

Adams Reserve Southwestern Rub- Reddish Ground Seasoning Blend in

041313045746 4.79 oz (136g) Clear Square Glass Bottle with Silver Cap Jazie
Adams Reserve Jamaican Jerk Rub- Yellow Ground Seasoning Blend

BAIBI30458T6 741 02(210¢) with Dark Specks in Square Glass Bottle with Silver Cap 1308

742055834612 100z (283.5g) Ear] Campbell Rib Rub- Reddish Ground Seasoning Blend in Clear 9/30/2014

Round Plastic Bottle with Yellow Cap.
See attached product labels

The recalled products were distributed nationwide in retail stores and through web orders.
No illnesses have been reported to date.

This recall was initiated after it was discovered that ingredients from a single supplier used in the affected products
were contaminated with peanut allergens.

Consumers who have purchased the recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full
refund. Consumers with questions may contact the company at 512-359-3059 from 9 am to 4 pm CST Monday-
Friday, or visit www.AdamsExtract.com for additional information.

Adams Flavors, Foods & Ingredients Issues Allergy Alert On
Undeclared Peanut Protein In Cumin Products
Photos
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PROMISE
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Nutrition Facts
BERVING BIZE: 18 TBP (u6g), SERVINGS ADANS SPICE COMpyy,
PER CONTAIMER £7, AMOUNT PER

o o g o ADAMS

ol M RESERVE"

NOT A SIGKEICANT SOURCE OF EST 1889

CALORES FROM FAT, BATURATED FAT, ;

TRANS FAT, CHOLESTEROL, DIETARY

FIBER, SUGAR, VITAMIN C, IRON OR

| CALCIUM,

MADE[NUL8.A, - HO ADDED MEG
lJlmSa A BLEND OF G!MN.

BIAGKC £l oﬂe%mo LI ME' _ \ ,
i mm - ‘

F

| W durmperruct.com NETWT 478 0Z (136g)

5
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